1

Протокол заседания №5/22-07-2021

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 22 июля 2021 г.

Время начала:  15.00

Время окончания: 17.00

Формат проведения: видеоконференция zoom

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов Константин – руководитель Дисциплинарной комиссии.

2. Борисова Екатерина;

3. Медведев Константин.

Способ голосования: открытый.

Из трех членов Дисциплинарной комиссии присутствует три члена Дисциплинарной

комиссии.

Кворум 100%.

Секретарь Дисциплинарной комиссии: Дасевич Геннадий

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены в адрес

заинтересованных лиц.

На заседании присутствовали:

1. Мезенцев Борис - директор по работе с клиентами Дивизион Facility management ГК ОМС;

2. Коваленко Людмила – гл.бухгалтер ГК Ротекс

3. Никулин Сергей – финансовый директор ООО ГКМ

Остальные приглашенные лица не участвовали в заседании.

Повестка дня:

1.   О выполнении решений Дисциплинарной комиссии по Протоколам №3/16-04-2021 и

№4/26-05-2021.

2.  О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов СРО

АКФО, не выполнивших нормативы налоговой нагрузки в 1-м квартале 2021г.

1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Дасевича Г.С. – и.о. ответственного секретаря комиссии, который доложил о выполнении

членами Ассоциации предписаний Дисциплинарной комиссии по Протоколам №3/16-04-2021

и №4/26-05-2021 об устранении выявленных ранее нарушений.

РЕШИЛИ:

2

1.1. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушения и

предоставлении договоров страхования гражданской ответственности, а также уплате

штрафа в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1 ТЕНАНТС СЕРВИСЕЗ 7709925369

2 ГКМ 5047140637

3 РУМКЛИНИНГ 5047134859

4 МОСКВА 5047111516

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3  , «против» - 0 , «воздержался» -0 .

Решение принято.

1.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушения по оплате

членских взносов в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. АЭРОСЕРВИС 5047143003

2 ГКМ 5047140637

3 МОСКВА 5047111516

4 СТК 7731419978

5 ТЕНАНТС СЕРВИСЕЗ 7709925369

6 АГС ГРУПП 0245024591

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3  , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

1.3. Прекратить дисциплинарное производство в связи с исключением из членов Ассоциации

в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1 БЕСТКЛИН 5047207627

2 МАСТЕР КЛИНИНГ 1513007490

3 СИНТЕЗ СЕРВИС 7716788226

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3  , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

3

1.4. Прекратить дисциплинарное производство в связи с подтверждением выполнения

норматива Удельный вес взносов в фонды (РСВ) за 2020г. в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР

КЛИНИНГ МАСТЕР

7706156563

2. ТЕХНОСЕРВИС 9729284357

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3  , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

1.5. Приостановить дисциплинарное производство до 09.08.2021 в связи с объективной

невозможностью застраховать гражданскую ответственность, что подтверждается

полученным от ООО «РЕСО Гарантия» письмом, в отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. АЭРОСЕРВИС 5047143003

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3, «против» - 0  , «воздержался» - 0 .

Решение принято.

1.6. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению

Ассоциации об исключении из членов Ассоциации в связи с не устранением нарушений по

заключению договора страхования гражданской ответственности, уплате штрафа,

превышению норматива РСВ по итогам 2020г., погашению задолженности по уплате членских

взносов в отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. ПРИМ-ДВ 2721169166

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

1.7. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить нарушение

по уплате членских взносов в срок до 05.08.2021г. в отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. АВИСТА 7806538767

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3  , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

4

1.8.   Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания подтвердить

выполнение норматива налоговой нагрузки Удельный вес взносов в фонды (РСВ) за 2020 г.

аудитом структуры выручки у аккредитованной в СРО АКФО аудиторской компании в срок

до 05.08.2021г. в отношении следующей компании:

                  КОМПАНИЯ

ИНН

1. МЕГАСЕРВИС  1215157099

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» - 0 .

Решение принято.

1.9. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению

Ассоциации об исключении из членов Ассоциации в связи с не устранением нарушения по

налоговой нагрузке (превышение норматива РСВ по итогам 2020г.) в отношении следующей

компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. АРИС   5503215065

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Дасевича Г.С. - ответственного секретаря Контрольного комитета, который доложил об

итогах внеплановых проверок нормативов налоговой нагрузки за 1-й квартал 2021 г.

РЕШИЛИ:

2.1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить

нарушение по выполнению норматива налоговой нагрузки (Удельный вес взносов в фонды)

или подтвердить норматив аудитом структуры выручки в срок до 05.08.2021г. в отношении

следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1.  БИ-КЛИНИНГ 7452090355

2.  МАСТЕР-КЛИНИНГ 7705947410

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» - 0 .

Решение принято.

5

2.2. Приостановить дисциплинарное производство до 09.08.2021 в связи с необходимостью

получения подтверждения о подаче в ИФНС исправленного Согласия о раскрытии части

сведений, составляющих налоговую тайну, в отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1 СТК  7731419978

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3, «против» - 0  , «воздержался» - 0 .

Решение принято.

2.3. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению

Ассоциации об исключении из членов Ассоциации в связи с отказом устранить нарушение

по налоговой нагрузке (превышение норматива РСВ по итогам 1 квартала 2021г.) в отношении

следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1  ГКМ 5047140637

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 3, «против» - 0  , «воздержался» - 0 .

Решение принято.

2.4. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению СРО АКФО о

исключении из членов СРО в случае не устранения нарушения по нормативам налоговой

нагрузки за 1-й квартал 2021 г. (аудит структуры выручки),  а так же задолженности по оплате

членских взносов в срок до 30.07.2021г .

Применить дополнительную меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере

10000-00 (десять тысяч) рублей за отзыв Согласия о раскрытии части сведений, составляющих

налоговую тайну:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1 ООО РОТЕКС  2464044636

2 ООО БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА 4216008105

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» -0  .

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                К.В. Кузнецов

И.о. ответственного секретаря комиссии                Г.С. Дасевич